
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение

Усольская средняя школа 

Дзержинского района

Форма по 
ОКУД 030

по
окпо

(наименование организации)

Номер
документа составления

Дата

17.10.2022г.

«Об организации работы по внедрению 
школьной целевой модели наставничества 
педагогических работников и обучающихся в МБОУ УСШ»

На основании распоряжения Министерства просвещения 
Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 
Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой 
модели) наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях, Методических рекомендаций для образовательных 
организаций по реализации системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников; приказа министерства образования 
Красноярского края №590-11-03 от 30.11.2020г. «О внедрении Региональной 
целевой модели наставничества для организаций, Осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным программам и программам среднего 
профессионального образования, на территории Красноярского края» в 
целях организации работы по внедрению школьной целевой модели 
наставничества в МБОУ Усольской СШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить кураторами по реализации школьной целевой модели 

Наставничества Рыль Валентину Юрьевну, заместителя директора по 
УВР и Чермошенцеву Надежду Владимировну старшего методиста.

2. Утвердить Положение о наставничестве в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении Усольской средней 
школе. Приложение №1

3. Утвердить «Дорожную карту» реализации целевой модели 
наставничества в МБОУ Усольской СШ на 2022 -  2025 учебный год. 
Приложение №2



4. Утвердить Целевую модель Наставничества в МБОУ Усольской СШ. 
Приложение №3

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации

г МБ(ЬЬ'дийЬь)?

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен..

Раздайбеда Л.В._______
(расшифровка подписи]

17 ” 10.2022г .


